
گام به گام و طی 68 سال گذشته، رویداد ایتما به عنوان فراگیرترین نمایشگاه نساجی 
و پوشاک جهان، از استقبالی منحصر به فرد در عرصه صنعت، بهره مند گشته است. 
نمایشگاه امسال شهر بارسلونا یکبار دیگر شاهد تبلور اعتبار بزرگ ترین همایش 
»غرفه گذاران« در تاریخ نساجی بود.  شمارغرفه گذاران در این رویداد مرز 1.717 ، 

موسسه و شرکت از 45 کشور دنیا، را پشت سرگذارد.
همانگونه که در کنفرانس مطبوعاتی هیجدهمین دوره نمایشگاه، در روز نخست 
توسط آقای فریتز پ.مه یر Fritz P.Meyer، ریاست کمیته اروپایی تولیدکنندگان 
ماشین آلات نساجی CEMATEX اشاره شد: » اقتصاد سراسری با چالش های متعدد 

روبه روست و تنش ها در دنیای تجارت همچنان تشدید می شوند. 
معهذا، نساجی قدیمی ترین صنعت تولیدی در جهان محسوب می شود که در طول 
زمان و علی رغم موانع و نوسان در شرایط تجاری، همواره انعطاف پذیری خود را به 

اثبات رسانیده است.«
» ذات غرفه گذاران ایتما، بازآوری مداوم و عرضه بی وقفه تکنولوژی های نوین را ایجاب 
می کند. ایتما صحنه ای معتبر برای بازاریابی نوآوری های تولید کنندگان ماشین آلات 
فراهم ساخته است و امروز نهایتاً با پشتوانه ای درخشان، موفق به کسب بالاترین 

رکورد غرفه گذاری در تاریخ نساجی گردیده است.« 
در این دوره؛ فضای 114.500 مترمربع به غرفه گذاری اختصاص داده شد، که 9 
درصد افزایش را نسبت به دوره قبلی ایتما در 2015 نشان می دهد. مجموعاً 9 سالن 
مرکز نمایشگاهی Gran Via مشتمل بر فضاهای ارتباطی در اختیار این رویداد قرار 
داشت. جهت امکان مشارکت بیشتر در غرفه گذاری، به بسیاری ازغرفه گذاران فضاهای 

کوچکتری نسبت درخواست اولیه شان تعلق گرفت.
 ،ITMA Services ریاست شرکت   ، Charles Beauduin بودین  چارلز  آقای 
برگزارکننده نمایشگاه ایتما 2019 اظهارداشت:« بی شک چنانچه درخواست ها به دلیل 
کمبود متراژ نمایشگاهی رد نشده بودند، اکنون نمایشگاه بزرگ تر از این بود. متاسفانه، 
رسیدگی به فهرست انتظار 250 شرکت و موسسه با حدود 8.200 مترمربع درخواستی، 

برای ما میسرنگردید.«
 وی همچنین افزود: »ایتما با تنوع زیاد تکنولوژی های ارائه شده، ازغرب و شرق دنیا، 
بیش از پیش یک رویداد بین المللی تلقی می شود و تقریباً نیمی از کل غرفه گذاران از 

کشورهای غیرعضو  CEMATEX می باشند.«
با توجه بر استقبال کشورهای غیراروپایی درایتمای 2019 بارسلونا، بالغ بر نیمی از 
فضای نمایشگاه به کشورهای غیرعضو  CEMATEX و از مناطق آسیایی، خاورمیانه 

و امریکای جنوبی اختصاص یافته بود. 
بیشترین تعداد شرکت ها ازایتالیا با 364 غرفه گذار، چین با 276 غرفه گذار، آلمان با 222 

غرفه گذار، هند با 169 غرفه گذار و ترکیه با 164 غرفه گذارحضور داشتند. 
 کشورهای عضو CEMATEX همچنان بیشترین فضای غرفه گذاری را به خود 
اختصاص داده بودند، به این معنا که حدود 65 درصد از کل فضای غرفه گذاری در 
اختیار این مجموعه بود. ایتالیا 26درصد از فضا و سپس آلمان با 18 درصد قرار داشت. 

از فضای باقیمانده نیز بیشترین فضای غیر CEMATEX متعلق به ترکیه با 9 درصد 
و سپس هند با 5 درصد از فضای نمایشگاهی بودند. 

برای بازدیدکنندگان نیز منبع جامعی از راهکارها و نوآوری ها در 19 گروه صنعت 
نساجی قابل دسترسی بود. چاپ، با برخورداری از پیشرفت های جالب و چشمگیر در 
سال های اخیر و رشد مثال زدنی یکی از پرطرفدارترین بخش های نمایشگاه به شمار 
می رفت ضمن اینکه با 38 درصد افزایش در تعداد غرفه گذاران در مقایسه با دوره  
پیشین ، در جایگاه یکی از پنج بخش برتر در ایتمای 2019 ایستاد. اشاره ای داریم به 

تعداد شرکت های غرفه گذار در پنج بخش برتر:
- ریسندگی- 281 غرفه گذار - تکمیل- 325 غرفه گذار 

- چاپ- 157 غرفه گذار - بافندگی- 182 غرفه گذار 
- کشبافی- 136 غرفه گذار

بخش بی بافت و منسوجات فنی به دلیل گستردگی کاربرد همچنان بخش مهمی در 
نمایشگاه ایتما 2019 بودند. درحال حاضر، تولید پوشاک به شدت از روند دیجیتالی 

شدن تاثر می گیرد و fast fashion نیز در ایتما مورد توجه زیادی قرارگرفته است.
 آقای مه یر تصریح کرد که : »ما از آوردن مجدد تکنولوژی پوشاک به مرکز توجه 
نمایشگاه ایتما بسیار رضایتمند هستیم. در حالی که رویدا د ایتما در تکنولوژی های تولید 
همیشه قوی بوده ، معرفی راهکارهای جدید تولید از سوی شرکت ها و موسسات شاخص 
این عرصه بی شک گام مهمی بوده است و افزایش 27 درصدی در شمارغرفه گذاران 

در مقایسه با ایتما 2015 اسباب خشنودی ماست.«
تکمیل کل زنجیره  ارزش الیاف، نخ و پارچه در نمایشگاه ایتما چشمگیر بود. به علاوه 
جدیدترین پارچه ها در بخش الیاف و نخ ایتما برای خریداران ارزشمند شمرده می شد.  
عنوان موضوعی ایتما 2019 » نواوری دنیای نساجی« بود. در این راستا و به منظور 
راهبرد نوآوری، انجمن CEMATEX نیز موفق شد تا Innovation Lab را در 
ایتما ارائه دهد. Innovation Lab شامل پاویون تحقیق و نوآوری، سخنرانی ، جایزه 
 نوآوری پایدار و نمایش ویدیویی از نوآوری ها بود. سخنرانان از میان کارشناسان صنعت 
نساجی دعوت شده بودند تا دیدگاه ها و تجربیات خود را با متخصصین به اشتراک 
گذارند. سخنرانی ها بین روزهای 21 الی 25 ژوئن انجام گردیدند. همینطور یک 

همایش با محوریت تامین مالی Finance  نیز در 21 ژوئن اجرا گردید. 
ضمناً، باهدف تشویق تبادل دانش و اطلاعات و همکاری و شبکه سازی ، چندین رویداد 

به موازات نمایشگاه ایتما برگزارشدند. 
- همایش منسوجات بی بافت ITMA�EDANA و همایش پیشگامان رنگ و مواد 
شیمیایی نساجی هم با بازخورد فوق العاده انجام گردید. بازخورد رویدادهایی از جمله 
 European Digital Textile، کنفرانس ،Better Cotton Initiative سمینار
SAC & ZDHC Man� همایش ،Tex�Summit Global، Planet Textiles

ufacturer و Texmeeting by TEXFOR همگی عالی بودند. 
طبق اظهار برگزار کنندگان ایتما 2019 ؛ بیش از 190 سازمان و موسسه کوچک و 

بزرگ جزء حامیان این رویداد مهم بودند. 
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